

**RETIFICADORA
UNIÃO LTDA.**

Peças e Retifica de Motores (055)3512-5677

RETIFICADORA UNIÃO LTDA.

RUA GENERAL BORGES FORTES 950 - CENTRO - SANTA ROSA - RS

CNPJ: 95.820.262/0001-09

identificação do Destinatário

MUNICIPIO DE TUCUNDUVA - PREFEITURA MUNICIPAL DE T - CPF/CNPJ: 87.612.792/0001-33 - Código: 0005222
RUA SANTA ROSA S.NUM - CENTRO - TUCUNDUVA - RS - 98930000
(000)3542-1022 - (000)09631-8235 - fazenda@tucunduva.rs.gov.br

ORÇAMENTO 103152

Abertura: 25/07/2024

Última Alteração: 25/07/2024

Vendedor: NARA M. P. DOS SANTOS Veículo: IYK0E15 - VW/NOVO VOYAGE TL MBV 2 Chassi: 9BWDB45U5JT118047
Vendedor Externo: Horímetro: 0 Combustível: GASOLINA
Mecânica: Motor: VW/MOTOR POWER 1.0/1.4/1.6 8 VALV.

VOYAGEM, 1.6, FLEX 2018 MSI 01 VIRABREQUIM, 01 BLOCO C MANCSI, 4 BIELAS C PISTAO, 01 CABECOTE MOANTADO, 01 COMANDO DE VAL C TAM DE VAL, 01 B OLEO, CARTER, SOBRE CARTE, COLETOR 2 TAM SUP, 01 PESCADOR, TRANGE TRAZEIRA 01 CORREIA

PEÇAS: JG VELAS, 01 CORREIA DO MOTOR, 01 KIT C CORREIA, 01 KIT DE EMBREAGEM, 01 01 ENG DO VIRABREQUIM, INF, 01 VAL ANTICHAMA, 01 B AGUA - BB E BC 0,25 - PA 0,50

Peças

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	R\$ Unitário	R\$ Total
1	008411	ANEL ENCOSTO VW AP 1500/1600/1800 2 PAR	UN	1,000	48,40	48,40
2	999005	ANTICHAMA	UN	1,000 *	65,00	65,00
3	017113	BBA AGUA VW 1.0 1.6 8V AT EA11 BAH GOL POLO F	UN	1,000	137,50	137,50
4	000637	BBA.OLEO GOL 1.0 MI 8/16V S/ CORRENTE	UN	1,000 *	319,33	319,33
5	014142	BR. BIELA VW GOLF 1.6 S/ CHAVETA	UN	1,000	243,17	243,17
6	014171	BR. MANCAL VW 1.6 EA111 FLEX GOLF/AUDI/POLO/F	UN	1,000	378,34	378,34
7	011577	BU.BIELA VW AT 1.0 8/16 V	UN	4,000	17,50	70,00
8	000517	JG JUNTAS VW 1.6 8V FOX/CROSSFOX EA111 C/RET	JG	1,000	346,43	346,43
9	999002	JG. CABO DE VELA	UN	1,000 *	281,00	281,00
10	999003	KIT DISTRIBUIÇÃO	UN	1,000 *	272,00	272,00
11	999004	KIT EMBREAGEM	UN	1,000 *	695,00	695,00
12	016516	PARAFUSO JG. CAB. VW 1.0/1.6 8 VALV. POWER	UN	1,000 *	160,98	160,98
13	019064	PISTAO C/ANEL VW EA111 1.6 8 VALV. FLEX	UN	4,000 *	234,67	938,68
14	015686	RET. TRAS. C/ FLANGE VW 1.0/1.6 8V POWER 2006	UN	1,000 *	619,34	619,34
15	999006	VALV. TERMOSTATICA	UN	1,000 *	124,00	124,00
16	999001	VELA DO MOTOR	UN	4,000 *	35,00	140,00

Total: 4.839,17

Total de Peças: 4.839,17

Serviços

Código	Descrição	Quantidade	Tempo	R\$ Unitário	R\$ Total
BIELA					
000105	CONFERIR ALOJ. DE BIELA	4,00	0,00	27,50	110,00
000047	RETIFICAR BUCHA DE BIELA	4,00	0,00	55,00	220,00
BLOCO					
000008	BRUNIR CILINDROS	4,00	0,00	44,00	176,00
000101	CONFERIR ALOJAMENTO MANCAES	1,00	0,00	99,00	99,00
000038	PLAINAR BLOCO	1,00	0,00	198,00	198,00
000106	RETIFICAR BLOCO LINHA LEVE	4,00	0,00	88,00	352,00
CABECOTE					
000178	ASSENTAR/ESMERILHAR VALV.	8,00	0,00	13,20	105,60
000102	MONTAR CABECOTE 8 VALV. TUCHO HID RAULICO	1,00	0,00	165,00	165,00
000035	PLAINAR CABECOTE	1,00	0,00	132,00	132,00
000104	RETIFICAR ALOJAMENTO COMANDO	1,00	0,00	330,00	330,00
000048	RETIFICAR VALVULAS	8,00	0,00	15,40	123,20
000316	TESTE HIDROSTATICO	1,00	0,00	154,00	154,00
000060	TROCAR GUIA DE VALVULA	8,00	0,00	17,60	140,80
VIRABREQUIM					
000136	FACEAR LATERAL DA BRONZ. CENTRA	1,00	0,00	44,00	44,00
000039	POLIR VIRABREQUIM	1,00	0,00	82,50	82,50
000042	RETIFICAR VIRABREQUIM	1,00	0,00	220,00	220,00
MOTOR					
000070	BANHO QUIMICO	1,00	0,00	176,00	176,00

Total: 2.828,10

Total de Serviços: 2.828,10

95 820 262/0001-09**RETIFICADORA UNIÃO LTDA.**

Rua Gal. Borges Fortes, 950

CEP 98900-000

SANTA ROSA - RS

ORÇAMENTO 103152Abertura: 25/07/2024
Última Alteração: 25/07/2024

Valor total de peças:	R\$	4.839,17
Valor total de serviços:	R\$	2.828,10
Total geral:	R\$	7.667,27

Condições Comerciais

Validade do orçamento: 7 Dias 14/08/2024

Prazo de garantia: 90 dias

Abertura da Produção: 07/08/2024

Relação de produtos poderá sofrer alteração no decorrer da execução dos serviços/montagem do motor.

Autorizo a execução dos serviços e produtos acima orçados.

MUNICIPIO DE TUCUNDUVA